
Le tour des deux monts11
PLongueur

km 30,00
Difficulté
moyenne

Dénivelée totale
m 1.739

P

Pentes 
spéciales

Montée Serra Bruciata 5,8%-max 20%
Descente la Cuccagna 7,3%
Descente Valle Magnone 6,9%-max 20%

4 10 12 16 20 26 28 30

M
O

N
T

E
C

E
R

IG
N

O
N

E

M
O

N
T

E
C

E
R

IG
N

O
N

E

KM 0

717 m

LA
 

CU
CC

AG
N

A

VA
LL

E 
M

AG
N

O
N

E

M
O

LI
N

O
 

D
I S

O
PR

A

M
O

LI
N

O
 

G
IO

VA
N

N
ET

TI

M
O

N
TE

 
S.

LO
RE

N
ZO

VA
LI

C
O

 M
O

N
TE

 
LA

 F
AG

G
IO

LA

200

0 M

400

600

800

2 6 8 14 18 22 24

Montée Ca’ Secco 7,7%-max 30%
Montée Valico La Faggiola  10%
Descente M. Cerignone 4,4-max 17%

R
IV

IE
R

A
 D

I 
R

IM
IN

I

M
A

L
A

T
E

S
T

A
 &

 M
O

N
T

E
F

E
LT

R
O

Dénivelée en montée
m 873

Parties asphalte
km 10

Parties terrain 
naturel varié
km 20

Dénivelée en descente
m 866

légende

panorama 

eau

bois 

bourg

château

église
therme
restaurants



Km localités notes 11. Le tour 
des deux 
monts
La construction de la forte-
resse de Monte Cerignone 
fut ordonnée au XIIe siècle 
par les Buonconte di Monte-
feltro. L'itinéraire part de la 
place F.lli Cervi, au-dessous 
de la forteresse et descend 
vers le bourg pour remonter 
ensuite jusqu'au sanctuaire 
de Beato Domenico. Après 
avoir parcouru un tronçon 
boisé en montée, place aux 
pentes de Villagrande. A par-
tir de là, la route rejoint la 
vallée Magnone qui sonne le 
début d'une descente très 
technique jusqu'au fleuve 
Conca. Plus loin, vous aurez 
l'occasion d'admirer le 
fleuve en passant sous un 
pont. Une rampe mène à Ca’ 
Secco, puis au Mont San Lo-
renzo. Après quelques mon-
tées et descentes, le sentier 

“Strada Vicinale della Serra” 
pointe le bout de son nez: il 
parcourt la crête du mont. 
Au sommet de ce dernier, 
s'engager sur la route dépar-
tementale du Mont Faggiola, 
en parcourant ensuite un 
sentier, un petit tronçon de 
route départementale et une 
descente sur route blanche 
qui ramène à Monte Ceri-
gnone. 

www.riviera.rimini.it

 légende

sx  gauche
dx  droite
dir  tout droit
ste  terrasser
asph  asphalte
SS  route nationale
SP route départementale

Monte Cerignone
piazza F.lli Cervi 
Monastère Beato Domenico 

Ca’ Rando (bois)

Serra Bruciata 
La Cuccagna 
Prato Del Lago 
Valle Magnone
Valle Magnone

Ca’ Canone 
Ca’ Canone-Pereto
Molino di Sopra 
Molino di Sopra 
Fleuve Conca 
Molino di Sotto 

Molino Giovannetti 

Ca’ Secco 

Monte S.Lorenzo 
La Buca

La Morte 
Ca’ Riserva 
Chemin Vicinal la Serra 
Chemin Vicinal la Serra
Valico La Faggiola 
Valico La Faggiola
Ca’ Gentili

Monte Cerignone 

0,00

1,30
1,50
3,70
3,90
4,30
5,50
7,50
8,50
9,40

10,20
10,70
11,10
12,50
12,60
13,00
13,70
13,90
14,60
14,90
16,00
16,70
16,90
17,30
18,20
18,60
19,60
20,70
22,40
24,00
24,30
24,60
25,00
26,10
27,90
28,90
29,50
30,00

Départ direction Beato Domenico

Tt droit dir Ca’ Rando asph
Croisement à dx asph
Fin du bois tourner dx puis sx sent
Route en terre garder la dx
Tourner à dx sur asph
Carrefour tt droit sur asph
Tourner à dx chemin en terre
Virage en coude à dx sent
Après le village asph à sx sur sent
A dx descente dangereuse sent
Tt droit croisement routes en terre
Embranchement SP à sx asph
A dx pour fleuve Conca asph
Garder la dx descente sent
Digue fleuve Conca sent à sx
Fin hameau à dx sent
Rester sur sentier central
Grange à dx passer le fleuve sx sous le pont
Tt droit sur sent
A la fontaine à dx sent
A dx sent en montée
Embranchement route asph à sx
A sx tt droit observatoire sent
A dx sur descente sent
A dx virage brusque sent
A dx direction petite chapelle asph
Embranchement route asph à sx
Sentier argileux croisement à sx
Après montée à sx sent
A dx pour petite montée sent
Embranchement route asph à dx
A sx sur sent en montée
Croisement à dx route en terre
Prendre route asphaltée à dx
A sx sur sentier en descente
A dx sent dir Monte Cerignone
A sx pour le centre du pays


	mountain bike esterno FRA_Parte11
	mountain bike interno FRA_Parte11

