

11

MALATESTA & MONTEFELTRO

RIVIERA DI RIMINI

0

Le tour des deux monts

	km 30,00		m 1.739		
	Pentes spéciales	Montée Serra Bruciat	ta 5,8%-max 20%	Montée Ca' Secco	7,7%-max 30%
		Descente la Cuccagn	a 7,3%	Montée Valico La Faggiola	10%
		Descente Valle Magno	one 6,9%-max 20%	Descente M. Cerignone	4,4-max 17%



Km	localités	notes
0,00	Monte Cerignone piazza F.Ili Cervi	Départ direction Beato Domenico
1,30	Monastère Beato Domenico	Tt droit dir Ca' Rando asph
1,50		Croisement à dx asph
3,70		Fin du bois tourner dx puis sx sent
3,90	Ca' Rando (bois)	Route en terre garder la dx
4,30		Tourner à dx sur asph
5,50	Serra Bruciata	Carrefour tt droit sur asph
7,50	La Cuccagna	Tourner à dx chemin en terre
8,50	Prato Del Lago	Virage en coude à dx sent
9,40	Valle Magnone	Après le village asph à sx sur sent
10,20	Valle Magnone	A dx descente dangereuse sent
10,70	<u> </u>	Tt droit croisement routes en terre
11,10	Ca' Canone	Embranchement SP à sx asph
12,50	Ca' Canone-Pereto	A dx pour fleuve Conca asph
12,60	Molino di Sopra	Garder la dx descente sent
13,00	Molino di Sopra	Digue fleuve Conca sent à sx
13,70	Fleuve Conca	Fin hameau à dx sent
13,90	Molino di Sotto	Rester sur sentier central
14,60		Grange à dx passer le fleuve sx sous le pont
14,90	Molino Giovannetti	Tt droit sur sent
16,00		A la fontaine à dx sent
16,70	Ca' Secco	A dx sent en montée
16,90		Embranchement route asph à sx
17,30		A sx tt droit observatoire sent
18,20		A dx sur descente sent
18,60	Monte S.Lorenzo	A dx virage brusque sent
19,60	La Buca	A dx direction petite chapelle asph
20,70		Embranchement route asph à sx
22,40	La Morte	Sentier argileux croisement à sx
24,00	Ca' Riserva	Après montée à sx sent
24,30	Chemin Vicinal la Serra	A dx pour petite montée sent
24,60	Chemin Vicinal la Serra	Embranchement route asph à dx
25,00	Valico La Faggiola	A sx sur sent en montée
26,10	Valico La Faggiola	Croisement à dx route en terre
27,90	Ca' Gentili	Prendre route asphaltée à dx
28,90		A sx sur sentier en descente
29,50		A dx sent dir Monte Cerignone
30,00	Monte Cerignone	A sx pour le centre du pays

11. Le tour des deux monts

La construction de la forteresse de Monte Cerignone fut ordonnée au XIIe siècle par les Buonconte di Montefeltro. L'itinéraire part de la place F.Ili Cervi, au-dessous de la forteresse et descend vers le bourg pour remonter ensuite jusqu'au sanctuaire de Beato Domenico. Après avoir parcouru un troncon boisé en montée, place aux pentes de Villagrande. A partir de là, la route reioint la vallée Magnone qui sonne le début d'une descente très technique iusqu'au fleuve Conca. Plus loin, vous aurez l'occasion d'admirer fleuve en passant sous un pont. Une rampe mène à Ca' Secco, puis au Mont San Lorenzo. Après quelques montées et descentes, le sentier "Strada Vicinale della Serra" pointe le bout de son nez: il parcourt la crête du mont. Au sommet de ce dernier. s'engager sur la route départementale du Mont Faggiola, en parcourant ensuite un sentier, un petit tronçon de route départementale et une descente sur route blanche qui ramène à Monte Cerignone.

www.riviera.rimini.it

légende

sx gauche

dx droite

dir tout droit

ste terrasser
asph asphalte

SS route nationale

SP route départementale